РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ 

Волжский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи А.Е.А.

при секретаре О.М.Е.,

с участием представителя истца по первоначальному иску К.В.Н. - К.О.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску К.В.Н. к Д.Н.А., К.Т.А. о признании права общей долевой собственности на земельный участок в порядке наследования, установлении границ земельного участка, встречному исковому заявлению Д.Н.А., К.Т.А. к К.В.Н. об установлении факта принятия наследства и признании права собственности на земельный участок,

УСТАНОВИЛ:

К.В.Н. обратился в суд с исковым заявлением к Д.Н.А., К.Т.Н. о признании права общей долевой собственности на земельный участок в порядке наследования, установлении границ земельного участка.

В иске указал, что ДД.ММ.ГГГГ умер его отец К.Н.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которому при жизни на основании постановления № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного Администрацией сельского поселения Курумоч муниципального района 

<

адрес>, был предоставлен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства. На основании постановления № от ДД.ММ.ГГГГ. присвоен адрес земельному участку - 

<

адрес>. Площадь земельного участка составляет 704 кв.м. К.Н.А. было получено свидетельство о государственной регистрации права за №. После смерти К.Н.А. спорным земельным участком пользовались истец и его мать К.Л.Е., они построили надворные постройки, баню и дачный домик. ДД.ММ.ГГГГ умер сын К.Л.Е. - К.А.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения. К.Л.Е., К.В.Н. приживали вместе с К.Н.А. по день его смерти. Оплачивали все коммунальные платежи, обеспечивали сохранность наследуемого имущества, производили ремонт дачного дома, уход за земельным участком. ДД.ММ.ГГГГ К.Л.Е. умерла. При жизни она оставила завещание, которым все свое имущество завещала сыну К.В.Н. Участок поставлен на кадастровый учет с присвоением кадастрового номера № по результатам кадастровых работ его площадь составила 704 кв.м.

На основании изложенного, истец просил суд признать за К.В.Н. общей долевой собственности (размер доли в праве 2/3)на земельный участок площадью 704 кв.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №, впорядкенаследования после смерти К.Н.А., умершего ДД.ММ.ГГГГ, и К.Л.Е., умершей ДД.ММ.ГГГГ; установить местоположение границ земельного участка, расположенного по адресу 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №согласно плану и каталогу координат, содержащимся в плане установления границ земельного участка, изготовленном ООО ГК «Абсолют» от ДД.ММ.ГГГГ.

Д.Н.А. и К.Т.А. обратились со встречным иском к К.В.Н. об установлении факта принятия наследства и признании права собственности на земельный участок, мотивируя заявленные требования тем, что ДД.ММ.ГГГГ умер их дедушка К.Н.А., ДД.ММ.ГГГГ г.

<

адрес> жизни ему на основании Постановления № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного Администрацией сельского поселения Курумоч муниципального района 

<

адрес>, был предоставлен земельный участок площадью 0,06 га для ведения личного подсобного хозяйства. На указанном земельном участке был возведен 1-этажный дачный домик, баня и другие надворные постройки. На момент смерти К.Н.А. они с К.Л.Е. находились в браке. На момент смерти К.Н.А. его сын К.А.Н., ДД.ММ.ГГГГ г.р., проживал вместе с К.Н.А., они были зарегистрированы по одному адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ отец истцов по встречному иску - К.А.Н. умер. К наследникам первой очереди после смерти К.Н.А. являются К.Л.Е., К.А.Н., К.В.Н., никто из которых в права наследования не вступал в установленном законом порядке. Однако со стороны К.Л.Е. и К.А.Н. имело место фактическое вступление в наследство. ДД.ММ.ГГГГ К.Л.Е. умерла. 

На основании изложенного Д.Н.А. и К.Т.А. просили суд включить в наследственную массу после смерти К.Л.Е., умершей ДД.ММ.ГГГГ, 6/8 долей в праве собственности на земельный участок, площадью 704 кв.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>; признать за ними право собственности в этом же имуществе в порядке наследования по праву представления от умершего отца К.А.Н. по 1/8 доле за каждой.

В судебном заседании представитель истца по первоначальному иску К.В.Н. по доверенности К.О.Н. исковые требования поддержала по изложенным в иске основаниям, просила удовлетворить, против удовлетворения встречного искового заявления возражала.

Ответчики по первоначальному иску, истцы по встречному иску Д.Н.А., К.Т.А. в судебное заседание не явились, извещались надлежащим образом, просили провести судебное заседание в их отсутствии. Д.Н.А. предоставила возражение на первоначальное исковое заявление, в котором указала, что возражает против удовлетворения заявленных требований, поскольку считает, что К.В.В. в предусмотренный законом срок не вступил в наследство после смерти К.Н.А.

Представитель третьего лица ФФГБУ «ФКП Росреестра» по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания судом извещен надлежащим образом. 

Представитель третьего лица - УМИЗО Администрации муниципального района 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела судом извещен надлежащим образом.

Представитель третьего лица - Департамент строительства и архитектуры г.о. Самара в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания судом извещен надлежащим образом, представил отзыв, в котором в вопрос об удовлетворении заявленных требований оставил на усмотрение суда.

Представитель третьего лица - Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания судом извещен надлежащим образом.

Третье лица - нотариус К.М.В. в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания судом извещен надлежащим образом, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие. 

Выслушав доводы участников процесса, исследовав материалы дела, суд считает, что первоначальные исковые требования подлежат удовлетворению, встречные исковые требования подлежат частичному удовлетворению по следующим основаниям. 

Согласно ст. 56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений.

В силу ст.35 Конституции РФ каждый вправе иметь имущество в собственности.

На основании ст. 8 Гражданского кодекса РФ гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом и такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В соответствии с этим гражданские права и обязанности возникают, в том числе из актов государственных органов и органов местного самоуправления, которые предусмотрены законом в качестве основания возникновения гражданских прав и обязанностей. Права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих прав на него, если иное не установлено законом.

В соответствии с ч. 1 ст. 15 Земельного кодекса РФ собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью) являются земельные участки, приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

Согласно ч. 1 ст. 25 ЗК РФ права на земельные участки возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством, федеральными законами и подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». 

На основании ст. 218 ГК РФ право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества. В случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом. 

Установлено, что на основании постановления Администрации с.

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ К.Н.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированному по адресу: 

<

адрес>, предоставлен в собственность земельный участок, площадью 0,06 га, по адресу: 

<

адрес> 

Согласно свидетельству о праве собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей № К.Н.А., проживающему по адресу: 

<

адрес>, постановлением Курумоченской администрацией № от ДД.ММ.ГГГГ предоставлен земельный участок, площадью 0,06 га для ведения коллективного садоводства. 

В соответствии с постановлением № от ДД.ММ.ГГГГ администрации с.

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> «О присвоении самостоятельных почтовых адресов земельным участкам, находящихся в массивах, расположенных на территории сельского поселения Курумоч муниципального района 

<

адрес>» земельному участку с кадастровым номером - №, ранее находящемуся по адресу: 

<

адрес>, участок б/н присвоен самостоятельный почтовый адрес - 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №.

Согласно кадастровому паспорту земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок с кадастровым номером № находящийся в кадастровом квартале №, расположен по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 600 кв.м., принадлежит на праве собственности на основании свидетельства № от ДД.ММ.ГГГГ года К.Н.А., сведения об объекте имеют статус ранее учтенные. 

ДД.ММ.ГГГГ К.Н.А. умер, что подтверждается свидетельством о смерти серии II-EP №, выданным ДД.ММ.ГГГГ Отделом ЗАГС муниципального района Волжский управления ЗАГС 

<

адрес>.

Согласно справке № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной администрацией с.

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> К.Н.А. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год был зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>. Вместе с ним по данному адресу на день его смерти были зарегистрированы: К.Л.Е., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, К.И.В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, К.А.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

В соответствии со свидетельством о расторжении брака серии I-EP №, выданным ДД.ММ.ГГГГ, брак между К.Н.А. и К.Л.Е. расторгнут, о чем в книге регистрации актов о расторжении брака ДД.ММ.ГГГГ произведена запись №. 

Согласно ст. 1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию и по закону. Наследование по закону имеет место, когда и поскольку оно не изменено завещанием, а также в иных случаях, установленных Кодексом.

На основании ст. 1112 ГК РФ в состав наследства входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности. 

В силу ч. 1 ст. 49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственная регистрация права собственности гражданина на земельный участок, предоставленный до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве собственности, пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования либо если в акте, свидетельстве или другом документе, устанавливающих или удостоверяющих право гражданина на указанный земельный участок, не указано право, на котором предоставлен указанный земельный участок, или невозможно определить вид этого права, осуществляется на основании следующих документов:

1) акт о предоставлении такому гражданину указанного земельного участка, изданный органом государственной власти или органом местного самоуправления в пределах его компетенции и в порядке, которые установлены законодательством, действовавшим в месте издания данного акта на момент его издания;

2) акт (свидетельство) о праве такого гражданина на указанный земельный участок, выданный уполномоченным органом государственной власти в порядке, установленном законодательством, действовавшим в месте издания данного акта на момент его издания;

3) выдаваемая органом местного самоуправления выписка из похозяйственной книги о наличии у такого гражданина права на указанный земельный участок (в случае, если этот земельный участок предоставлен для ведения личного подсобного хозяйства);

4) иной документ, устанавливающий или удостоверяющий право такого гражданина на указанный земельный участок.

В силу ст. 1141 ГК РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной ГК РФ. Наследники каждой последующей очереди наследуют, если нет наследников предшествующих очередей, то есть если наследники предшествующих очередей отсутствуют, либо никто из них не имеет права наследовать, либо все они отстранены от наследования (статья 1117), либо лишены наследства (пункт 1 статьи 1119), либо никто из них не принял наследства, либо все они отказались от наследства.

На основании ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя. 

В соответствии с ч.1 ст.1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять. На основании ч.1 ст.1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство. 

В силу ч. 2 ст. 1153 ГК РФ признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности, если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом; принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц; произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя.

Согласно ответу нотариуса К.М.В., ДД.ММ.ГГГГ открыто наследственное дело № после смерти К.Н.А. С заявлением о принятии наследства и о выдаче свидетельства о праве на наследство обратились К.В.Н. (сын наследодателя), зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, К.А.Н. (сын наследодателя), зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>. Наследственное имущество состоит из всего имущества, в чем бы оно ни заключалось, где бы оно ни находилось, в том числе денежных вкладов с процентами и компенсациями. ДД.ММ.ГГГГ нотариусом выдано свидетельство о праве на наследство по закону на имя К.В.Н. на 1/2 долю денежного вклада, компенсации по вкладам и счетам. ДД.ММ.ГГГГ нотариусом выдано свидетельство о праве на наследство по закону на имя К.А.Н. на 1/2 долю денежного вклада с причитающимися процентами и компенсациями ДД.ММ.ГГГГ нотариусом выдано свидетельство о праве на наследство по закону в 1/2 доле каждому на имя К.В.Н. и К.А.Н. на 1/2360 доли в праве общей долевой собственности на единое землепользование, площадью 30 680000 +/- 0,1 кв.м. по адресу: 

<

адрес>. 

В соответствии с представленными в материалы дела заявлениями: М.Н.Г., К.Т.В., М.В.А., С.Т.А., Ш.Т.В. К.В.Н. постоянно пользовался земельным участком, оплачивал необходимые платежи, то есть фактически принял наследуемое имущество. 

ДД.ММ.ГГГГ К.А.Н., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умер, о чем составлена запись акта о смерти № ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается свидетельством о смерти серии II-EP №, выданным ДД.ММ.ГГГГ Отделом ЗАГС муниципального района Волжский управления ЗАГС 

<

адрес>.

После смерти К.А.Н. наследниками первой очереди по закону являются его мать К.Л.Е., дочери Д.Н.А. и К.Т.А. 

Согласно ответу нотариуса К.М.В., ДД.ММ.ГГГГ Ш.С.Ю., нотариусом 

<

адрес>, открыто наследственное дело № после смерти К.А.Н. ДД.ММ.ГГГГ поступили заявления о принятии наследства и о выдаче свидетельств о праве на наследство от Д.Н.А. (дочери наследодателя), зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>; К.Т.А. (дочери наследодателя), зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>. Наследственное имущество состоит из всего имущества, которое принадлежало на день смерти. ДД.ММ.ГГГГ поступило заявление о принятии наследства и о выдаче свидетельств о праве на наследство от К.А.П., действующей от имени К.Л.Е. (матери наследодателя), зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ поступили заявления о выдаче свидетельств о праве на наследство от П.Л.П., действующей от имени Д.Н.А. (дочери наследодателя), зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, и П.Л.П., действующей от имени К.Т.А. (дочери наследодателя), зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ выдано свидетельство о праве на наследство по закону на имя К.Л.Е. на 1/9 долю в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ выдано свидетельство о праве на наследство по закону на имя К.Т.А., Д.Н.А. на 1/3 долю в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> (в 1/3 доле каждый). ДД.ММ.ГГГГ выдано свидетельство о праве на наследство по закону на имя гр. К.Л.Е. на 1/3 долю в праве общей долевой собственности на денежные вклады. ДД.ММ.ГГГГ выдано свидетельство о праве на наследство по закону на имя К.Т.А., Д.Н.А. в 1/3 доле каждый на денежные вклады.

Согласно представленной в материалы дела копии свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ серии 63-АЖ № Д.Н.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на праве общей долевой собственности принадлежит доля в праве 1/9 на квартиру, 

<

адрес>, с кадастровым номером №.

В соответствии со свидетельством о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ серии 63-АЖ № К.Т.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на праве общей долевой собственности принадлежит доля в праве 1/9 на квартиру, 

<

адрес>, с кадастровым номером №

Таким образом, Д.Н.А. и К.Т.А. приняли наследство после смерти своего отца в установленном законом порядке. К.Л.Е. также приняла наследство после смерти своего сына в установленном законом порядке. У каждого из указанных лиц возникло право на 1/6 долю в праве на спорный земельный участок. 

ДД.ММ.ГГГГ К.Л.Е., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерла, о чем составлена запись акта о смерти № ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается свидетельством о смерти серии III-EP №, выданным ДД.ММ.ГГГГ Отделом ЗАГС муниципального района Волжский управления ЗАГС 

<

адрес>.

Согласно ответу нотариуса 

<

адрес> К.М.В. на запрос суда № от ДД.ММ.ГГГГ наследственное дело после умершей К.Л.Е., ДД.ММ.ГГГГ г.р., в нотариальной конторе нотариуса 

<

адрес> К.М.В. не открывалось. 

В соответствии с ответом нотариуса 

<

адрес> Л.Г.А. 32499 от ДД.ММ.ГГГГ после смерти К.Л.Е., умершей ДД.ММ.ГГГГ наследственное дело не заводилось.

Установлено, что при жизни К.Л.Е. оставила завещание, удостоверенное ДД.ММ.ГГГГ заместителем главы сельского поселения Курумоч муниципального района 

<

адрес>, которым все свое имущество, в чем бы оно ни заключалось и где бы ни находилось, завещала сыну К.В.Н.. 

Таким образом, требования К.В.Н. о признании права собственности на 2/3 доли в праве на участок являются обоснованными и подлежат удовлетворению. 

В соответствии со ст. 11.1 Земельного кодекса РФ земельным участком является часть земной поверхности, границы которой определены в соответствии с федеральными законами.

В соответствии с ч. 7 ст. 36 Земельного кодекса РФ местоположение границ земельного участка и его площадь определяются с учетом фактического землепользования в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства. Местоположение границ земельного участка определяется с учетом красных линий, местоположения границ смежных земельных участков (при их наличии), естественных границ земельного участка.

В силу п. 10 ст. 22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», при уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия в документах сведений о местоположении границ земельного участка их местоположение определяется в соответствии с утвержденным в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проектом межевания территории. При отсутствии в утвержденном проекте межевания территории сведений о таком земельном участке его границами являются границы, существующие на местности пятнадцать и более лет и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

Согласно заключению кадастрового инженера Г.О.В., по данным геодезической съемки участок по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №, имеет жесткую фактически сложившуюся границу (забор). Границы участка согласованы с правообладателями смежных земельных участков, споров по границе нет, что подтверждается актом согласования границ. 

В соответствии с представленной в материалы дела выписке из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ № земельный участок с кадастровым номером №, находящийся в кадастровом квартале №, расположен по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 600 кв.м., сведения об объекте имеют статус ранее учтенные.

Согласно информации ФГБУ «ФКП Росреестра» по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, при внесении в ЕГРН сведений о координатах узловых и поворотных точек границ земельного участка с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №, в соответствии с представленным каталогом координат, пересечений границ земельного участка со смежными участками не выявлено.

Из сообщения Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования 

<

адрес> следует, что земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №, согласно представленному каталогу координат к землям лесного фонда не относится, находится вне береговой полосы, вне водоохраной зоны водного объекта.

Учитывая изложенное, суд считает возможным исковые требования К.В.Н. о признании права общей долевой собственности (размер доли в праве 2/3) на земельный участок по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок № удовлетворить, установить границы данного земельного участка; встречные исковые требования Д.Н.А., К.Т.А. удовлетворить частично, признав за ними по 1/6 доле в праве на спорный земельный участок за каждой.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования К.В.Н. удовлетворить.

Признать за К.В.Н. право общей долевой собственности (размер доли в праве 2/3) на земельный участок по адресу: 

<

адрес> 

Установить местоположение границ земельного участка по адресу: 

<

адрес> в соответствии с каталогом координат, содержащимся в топографическом плане, изготовленном ООО ГК «Абсолют» ДД.ММ.ГГГГ, который считать неотъемлемой частью решения суда. 

Встречные исковые требования Д.Н.А., К.Т.А. удовлетворить частично. 

Признать за Д.Н.А., К.Т.А. право общей долевой собственности (по 1/6 доле в праве за каждой) на земельный участок по адресу: 

<

адрес>, массив в районе фабричного гаража, правая сторона, участок №. 

В удовлетворении остальной части встречных исковых требований отказать.

Решение может быть обжаловано в Самарский областной суд через Волжский районный суд 

<

адрес> в течение месяца с момента составления решения суда в окончательной форме.

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ 

Судья /подпись/ А.Е.А.

А.Е.А.

|"КОПИЯ ВЕРНА" |

|подпись судьи _______________________ |

| |

|Наименование должности |

|уполномоченного работника аппарата |

|федерального суда общей юрисдикции |

| |

| _______________________|

| (Инициалы, фамилия) |

|"__" _____________ 20__ г. |

+----------------------------------------+